
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – JUNHO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 388784/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00441 02/06/10 R$ 400,21

2 370157/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00442 02/06/10 R$ 7.999,99

3 400851/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00470 09/06/10 R$ 5.800,00

4 395538/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00471 09/06/10 R$ 2.248,00

5 388535/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00485 17/06/10 R$ 2.460,00

6 385495/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00495 21/06/10 R$ 5.040,00

7 400943/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00497 14/06/10 R$ 6.800,00

8 388787/2010 CONFECÇÃO DE BECAS PARA ACERVO DO MEMORIAL DO MPE/AM. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00499 22/06/10 R$ 1.560,00

9 402598/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00522 28/06/10 R$ 2.400,00

10 402598/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00522 28/06/10 R$ 400,00

11 403908/2010 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00527 29/06/10 R$ 1.179,96

VALOR TOTAL R$ 36.288,16Documento consolidado em 06/07/2010 por SCS.

SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DOS EX-PROCURADORES-
GERAIS DE JUSTIÇA, PARA O MEMORIAL DO MP/AM.

02029446000174 - MARIA DE 
JESUS CASTRO DA SILVA ARAUJO

AQUISIÇÃO DE EXPOSITORES E PAINEL PARA COMPOR O MOBILIÁRIO 
DO MEMORIAL DO MP/AM.

03912930000100 - L & F MOVEIS 
LTDA

SERVIÇOS GRÁFICOS DE CONFECÇÃO DE CARTILHA ELEITORAL DO 
MPE/AM.

03942303000111 - BUREAU 
COMERCIAL LIMITADA

AQUISIÇÃO DE 4 BATERIAS SELADAS DE 200A, SEM TROCA DE 
CARCAÇA, PARA O GRUPO GERADOR DA PGJ/AM.

04169280000117 - MARCODIESEL 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA

AQUISIÇÃO DE 3 GPS AUTOMOTIVO, PORTÁTIL, TELA "TOUCHSCREEN" 
DE 4,3", COM ORIENTAÇÃO POR VOZ EM PORTUGUÊS E "SD CARD" 
COM MAPAS COMPLETOS DAS CIDADES BRASILEIRAS.

10183465000189 - J L CHAAR 
SIMAO

CONFECÇÃO DE URNAS E EXPOSITORES DE FOLDER, EM ACRÍLICO, 
PARA A OUVIDORIA.

05475276000140 - PERSONAL 
LTDA

INSCRIÇÃO DE 30 SERVIDORES, 25 POLICIAIS MILITARES E 05 
PRESTADORES DE SERVIÇO QUE ATUAM NA PGJ/AM EM TREINAMENTO 
PARA FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

22772156000123 - PROTENORTE 
MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA

04646337000121 - CONFECCOES 
DEMASI LTDA

AQUISIÇÃO DE 2 APARELHOS CONDICIONADORES DE AR SPLIT, 
CAPACIDADE DE 12000 BTUS/H, PARA O MEMORIAL DO MPE/AM.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

INSTALAÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR SPLIT, 
CAPACIDADE DE 12000 BTUS/H, PARA O MEMORIAL DO MPE/AM.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PINTURA 
DA SALA ONDE SERÁ INSTALADO O MEMORIAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO.

11641006000164 - C DA S C 
BRAGA - ME


	JUNHO

